
UCHWAŁA NR XXXII/255/13
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 26 czerwca 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sejneńskiego.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 ) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ) po przeprowadzeniu przez Komisję Rewizyjną postępowania wyjaśniającego 
w sprawie skargi złożonej przez Panią Jadwigę Żegarską na Starostę Sejneńskiego, Rada Powiatu Sejneńskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez Panią Jadwigę Żegarską, na Starostę Sejneńskiego, 
z przyczyn omówionych szczegółowo w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Sejneńskiego do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Józef Miszkiel

Id: 7CC2A478-92FE-4A64-9747-48682E434383. Podpisany Strona 1

biuro rady
Highlight

biuro rady
Highlight



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/255/13 

Rady Powiatu Sejneńskiego 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sejneńskiego. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28 maja 2013 roku, w związku ze skargą złożoną przez Panią 
Jadwigę Żegarską , przeprowadzając postępowanie wyjaśniające w sprawie zarzutów poruszanych w skardze 
ustaliła, co następuje: 

W dniu 21 maja 2013 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Sejneńskiego wpłynęła skarga Pani Jadwigi 
Żegarskiej zam. 16-500 Sejny ul. Piłsudskiego, skierowana do Wojewody Podlaskiego w sprawie nie użyczenia 
pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że Pani Jadwiga Żegarska jest osobą 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności , mogącą samodzielnie egzystować i poruszać się. W kwietniu 
2013 r. Pani Jadwiga Żegarska zwróciła się z prośbą do Starosty Sejneńskiego o umożliwienie jej dojazdu do 
lekarza . W dniu 24 kwietnia 2013 r. Starosta spełnił jej prośbę i została ona zawieziona na wizytę lekarską do 
Suwałk samochodem osobowym marki Dacia należącym do Starostwa Powiatowego w Sejnach . Powodem 
uwzględnienia prośby Pani Jadwigi Żegarskiej była późna pora wyznaczenia wizyty lekarskiej w Suwałkach 
i trudności w powrocie z Suwałk autobusem komunikacji publicznej. Ponownie Pani Jadwiga Żegarska zwróciła 
się z prośbą o przewiezienie jej na komisję lekarską ZUS w Białymstoku w dniu 8 maja 2013 r. Niestety 
z uwagi na brak możliwości Starosta Sejneński odmówił przewiezienia jej do Białegostoku samochodem 
służbowym . 

Jak wynika z faktów zebranych przez Komisję Rewizyjną Starostwo Powiatowe w Sejnach posiada 
samochód osobowy Renault Trafic do przewozu 9 osób ( w tym osób na wózkach inwalidzkich ) zakupionego 
w 50% z PFRON w ramach likwidacji barier transportowych osób niepełnosprawnych . Pojazdem tym 
przewożone są osoby niepełnosprawne, osoby o dysfunkcjach narządów ruchu, osoby na wózkach , w miarę 
zgłaszanych potrzeb i w miarę możliwości . Należy dodać, że z uwagi na oszczędności budżetowe Starostwa 
i jednostek podległych Staroście (np. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach ), nie jest w tych 
jednostkach zatrudniona osoba na etacie kierowcy . W miarę potrzeb pojazdem kierują zamiennie pracownik 
Starostwa lub pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach . W dniu, kiedy Pani Jadwiga 
Żegarska miała wyznaczoną komisję żaden z w/w nie mógł kierować samochodem .Brak osoby mogącej 
kierować w tym dniu samochodem był jedynym powodem odmowy nie użyczenia samochodu. 

Komisja Rewizyjna wzięła również pod uwagę również fakt, że istnieje dobra komunikacja autobusowa 
z Sejn do Białegostoku, a Pani Jadwiga Żegarska może swobodnie samodzielnie się poruszać. 

Mówiąc o dogodnej komunikacji autobusowej Komisja Rewizyjna miała na myśli fakt, że autobus z Sejn do 
Białegostoku wyjeżdża o godzinie 6:45, a wyjazd autobusu z Białegostoku do Sejn to godz. 16:00. 

Biorąc powyższe pod uwagę skargę należy uznać za bezzasadną.

Id: 7CC2A478-92FE-4A64-9747-48682E434383. Podpisany Strona 1

biurorady
Highlight

biuro rady
Highlight

biuro rady
Highlight

biuro rady
Highlight

biuro rady
Highlight

biuro rady
Highlight

biuro rady
Highlight

biuro rady
Highlight




